
O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 1  

 

 

 
Z Á P I S 

o průběhu veřejného zasedání zastupitelstva 
obce konaného dne 19.dubna 2012 v restauraci KD Borovnička, č.p.29. 

 
     Starosta zahájil druhé veřejné zasedání zastupitelstva obce v roce 2012 a přivítal přítomné zastupitelky a zastupitele a spoluobčany. 

Konstatoval, že zastupitelstvo obce je v počtu šesti členů. 

   

   Přítomni -                                      p.Jaromír Trejbal, 

                                                          p.Jarmila Švejdová  

                                                          p.Roman Janata  

                                                          p.Miroslav Soukup 

                                                          p.Krátká Kateřina 

                                                      a  p.Jílek Miroslav 

 

     - občané a hosté : dle listiny přítomných (16) 

 

Ověřovatelem zápisu pověřeni pan Soukup a pan Trejbal, zapisovatelem paní Krátká 

Návrh programu jednání: 

       

1. Finance obce, plnění předchozích usnesení 

2. Rozpočtové opatření č.1/2012 - návrh 

3. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – pan Soukup 

4. Žádost o pronájem pozemků p.p.č.100/1, 97/1, 97/2 a 94 vedených ve ZE 

5. Žádost o odkoupení pozemku p.p.č. 38 vedený ve ZE 

6. Čarodějnice 2012 

7. Různé záležitosti v rámci samostatné působnosti 

a) Žádost o poskytnutí úročené půjčkay obce Borovnici 

b) Volba předsedy finančního výboru 

c) Vyjádření souhlasu s uzavřením smlouvyo smlouvě budoucí – ČEZ – zřízení věcného břemena pro vedení nn 1kV – 

přípojka na p.p.č.259 - Zapletal 

 

Předložený program zasedání zastupitelstva obce byl jednomyslně schválen. 

                 

Průběh jednání : 
 

1.  Obecně závazná vyhláška č.1/2012 o místním poplatku za odpady, kterou se mění a doplňují některá ustanovení vyhlášky č.1/2011 

 

- starosta seznámil zastupitele obce s financemi obce ke dni 18.4.2012 

stav hotovosti v pokladně – 28 997,-Kč 

stav prostředků na běžném účtu – 2 339 988,87Kč 

- plnění předepsaných plateb místních poplatků: 

poplatek za psy (splatnost 31.5.2012) – zbývá k uhrazení 660,-Kč 

poplatek za odpady (splatnost 29.2.2012 resp. 30.9.2012 – zbývá k uhrazení 14 620,-Kč 

vodné za odebranou vodu (splatnost 31.3.2012) – zbývá k úhradě 2 310,-Kč 

 

přehled uskutečněných výdajů s návazností na rozpočtové opatření č.1/2012: 

* v měsíci lednu až únoru 2012 na základě zatékání do bufetu v budově KD č.p.29 byla zadána oprava stropu panu Raisnerovi a panu 

Zuzánkovi – byl ubourán vnitřní strop, opravily se poškozené trámy, nově se strop zateplil (úplně chybělo), OSB desky se zakryly 

palubkami : náklady 21 000,-Kč 

* oprava jeviště KD – oprava a zateplení zadní a boční stěny, přikrytí sádrokartonovými deskami, dokončení položení OSB desek na 

podlahu 

zprovoznění kladky na stažení železné opony, nově bude opraven systém zatahování opony, opony vyprané, zašité – před zavěšením – 

náklady 23 000,-Kč 

  



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 2  

 

 

 

 * vybudování propustku u lesní cesty na severní části katastru obce u Zadní Ždírnice, 

pro přiblížení vytěženého dřeva 

 - práce provedla firma Albrecht  - náklady 30 998,-Kč 

 

* koncem měsíce února došlo k zámrzu vodovodu kravín spolu s poškozením čerpadla 

náklad včetně pravidelného servisu 17 000,-Kč – doporučení pro plánování – oprava budovy, zateplení zajištění větrání a oplocení objektu 

včetně prameniště, vyčištění zásobníku od mechanických nečistot, zabezpečení před otevřením šachty – je potřebné kompletní oplocení 

zásobníku. 

 

*celkové náklady na zimní údržbu 2011 -2012 

za 12/2011 – 1200,-Kč 

za 01/2012 – 7800,-Kč 

za 02/2012 – 2754,-Kč – celkově  11 700,-Kč 

 zimní údržbu provádí na základě DPP pan Rydval Stanislav 

(bez přijatých usnesení)   

        

2. Rozpočtové opatření č.1/2012 

 

-  zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtového opatření č.1/2012 zveřejněného na úřední desce včetně elektronické 

(http://www.borovnicka.eu/index.php?nid=807&lid=CZ&oid=1703189&carchiv=2) od 3.4.2012 do 19.4.2012. 

 

Rozpočtové opatření č.1/2012 upravuje schválený rozpočet pro rok 2012: 

v příjmové části navyšuje rozpočtové příjmy o 27 000,-Kč 

ve výdajové části navyšuje rozpočtové výdaje o 27 000,-Kč. 

Rozpočtové opatření je navrhováno jako vyrovnané hospodaření ve výši příjmů a výdajů  1 989 780,-Kč. 

Rozpočtové opatření je předkládáno pro schválení dle paragrafového znění: 

 

Rozpočtové opatření obce č 1/2012 dle odvětví činnosti PAR znění - NÁVRH 

    Obec Borovnička 

    

str  1/4 

 

  
P Ř Í J M Y   ( v tis.Kč ) 

     
  

     

      RO 1 

PAR POL Text 2012 2012 +/- PAR PAR   

      SchvRO RO 1 v Kč RpZm RO 1   

  

      

    

  

 
Příjmy z podílů na celostát.výběru daní : 

    
    

0000 1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.činnosti 250,00 250,00 0,00    

 

    

0000 1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.výděl.činn. 10,00 10,00 0,00    

 

    

0000 1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitál. výnosů 25,00 25,00 0,00    

 

    

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 330,00 330,00 0,00    

 

    

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 700,00 700,00 0,00    

 

    

  

 
Příjmy z místních a správních poplatků : 

    
    

0000 1337 Poplatek za provoz systému odpad.hosp. 105,00 105,00 0,00    

 

    

0000 1341 Poplatek ze psů 2,80 2,80 0,00    

 

    

0000 1342 Poplatek za rekreační pobyt 1,00 1,00 0,00    

 

    

0000 1361 Správní poplatky 1,00 1,00 0,00    

 

    

  

 
Příjmy z majetkových daní : 

    

    

0000 1511 Daň z nemovitosti 150,00 150,00 0,00    

 

    

  

 
Příjmy z dotací : 

    

    

0000 4111 Neinvestiční přijaté dotace z VPS SR ČR 0,00 0,00 0,00    

 

    

http://www.borovnicka.eu/index.php?nid=807&lid=CZ&oid=1703189&carchiv=2


O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 3  

 

 

0000 4112 Neinv.dotace z globál.dotač.vztahu k SR 60,10 60,10 0,00    

 

    

  

 
celkem za 0000       1634,90 1634,90 0,00 

  

      

    

1032 2111 Tržby z prodeje dřevní hmoty 150,00 150,00 0,00    

 

    

1032 2329 Finanční vyrovnání z členství v HS 0,78 0,78 0,00    

 

    

  

 
celkem za 1032       200,78 200,78 0,00 

  

      

    

2310 2111 Vodné za dodávku pitné vody 14,50 20,00 5,50    

 

    

  

 
celkem za 2310       14,50 20,00 5,50 

  

      

    

2321 2111 Příjmy z poskyt.služeb a výrobků 1,50 1,50 0,00    

 

    

  

 
celkem za 2321       1,50 1,50 0,00 

3612 2111 Příjmy z poskyt služeb a výrobků 0,80 0,80 0,00    

 

    

3612 2132 Nájemné z obecních bytů 44,20 44,20 0,00    

 

    

  

 
celkem za 3612       45,00 45,00 0,00 

  

      

    

3613 2111 Příjmy z poskyt.služeb a výrobků 8,00 8,00 0,00    

 

    

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost.nem.a jejich částí 61,20 61,20 0,00    

 

    

  

 
celkem za 3613       69,20 69,20 0,00 

  

      

    

3632 2111 Nájemné z hrobových míst 1,20 1,20 0,00    

 

    

  

 
celkem za 3632       1,20 1,20 0,00 

  

      

    

3722 2111 Příjmy z poskyt.služeb odstraňování odpadů 3,30 3,30 0,00    

 

    

3722 2324 Přijaté nekap.přísp.a náhrady 25,00 25,00 0,00    

 

    

  

 
celkem za 3722       28,30 28,30 0,00 

  

      

    

6171 2111 Příjmy z poskytování drobných služeb 0,50 0,50 0,00    

 

    

6171 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,50 0,50 0,00    

 

    

6171 2131 Nájemné z pozemků 0,40 0,40 0,00    

 
    

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezař. 1,00 1,00 0,00    

 

    

  

 
celkem za 6171       3,45 3,45 0,00 

  

      

    

6310 2141 Příjmy z úroků bankovních účtů 15,00 15,00 0,00    

 

    

  

 
celkem za 6310       15,00 15,00 0,00 

  

 
Kapitálové příjmy : 

    

    

0000 3201 Příjmy z prodeje akcií 0,00 0,00 0,00    

 

    

6171 3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 21,50 21,50    

 

    

  

     

0,00 21,50 21,50 

  

      

    

  

 

P ř í j m y   c e l k e m 1 962,78 1 989,78         

  

  
  

   

    

  

 

navýšení, ponížení (+/-) v tis.Kč 27,00 

   

    

                  

         



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 4  

 

 

  

Vysvětlivky:  Komentář: Rozpočtové příjmy se navyšují o 27 000,-Kč 

  

PAR - paragraf 

      

  

RO . Rozpočtové opatření 

      

  

RpZm - rozpočet po změnách 

      

         

  

datum zveřejnění: 

  

datum sejmutí: 

   

          

 

 

 
Rozpočtové opatření obce č 1/2012 dle odvětví činnosti PAR znění - NÁVRH 

 

 
Obec Borovnička 

   

str 
2/4 

  V Ý D A J E  ( v tis.Kč ) 
     

  

      
    RO 1 

PAR POL Text 2012 2012 +/- PAR PAR PAR 

      SchvRO 
Návrh RO 

1 v Kč SchvRO RO 1 +/- 

       
    

1031 5139 
Nákup materiálu pro pěstební 
činnost 10,00 10,00 0,00    

 
    

1031 5169 Nákup služeb pro pěstební činnost 10,00 10,00 0,00    
 

    

  
celkem za 1031       20,00 20,00 0,00 

       
    

1032 5169 
Nákup služeb pro těžbu dřevní 
hmoty 61,00 45,00 -16,00    

 
    

  
celkem za 1032       61,00 45,00 -16,00 

       
    

2212 5021 
Ostatní osobní výdaje v péči o 
míst.kom. 20,00 20,00 0,00    

 
    

2212 5139 
Nákup mater. pro drob.údržbu 
komunik. 30,00 30,00 0,00    

 
    

2212 5169 
Zimní údržba komunikací a jiné 
služby 15,00 15,00 0,00    

 
    

2212 5171 Opravy a udržování komunikací 150,00 150,00 0,00    
 

    

2212 6121 Budovy,haly a stavby 10,00 10,00 0,00    
 

    

2212 6130 
Výkup pozemků 
zastav.komunikacemi 20,00 20,00 0,00    

 
    

  
celkem za 2212       245,00 245,00 0,00 

       
    

2221 5137 Drobný hmotný dlouhodob.majetek 10,00 10,00 0,00    
 

    

2221 5139 Nákup materiálu j.n. 10,00 10,00 0,00    
 

    

2221 5171 Opravy a udržování 10,00 10,00 0,00    
 

    

  
celkem za 2221       30,00 30,00 0,00 

       
    

2310 5137 
Nákup DDHM pro vodní 
hospodářství 5,00 5,00 0,00    

 
    

2310 5139 Nákup materiálu j.n 5,00 5,00 0,00    
 

    

2310 5169 Nákup ostatních služeb 45,00 45,00 0,00    
 

    

2310 5171 
Opravy a udržování 
vodohosp.zařízení 10,00 10,00 0,00    

 
    

  
celkem za 2310       65,00 65,00 0,00 

       
    

2321 5021 Ostatní os.výdaje 2,00 2,00 0,00    
 

    



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 5  

 

 

2321 5139 Nákup materiálu 2,00 2,00 0,00    
 

    

2321 5169 Nákup ostatních služeb 5,00 5,00 0,00    
 

    

2321 5171 Opravy a udržování 5,00 5,00 0,00    
 

    

  
celkem za 2321       14,00 14,00 0,00 

       
    

3111 5339 
Neinvestiční přísp.předškolním 
zař.jin. obcí 20,00 20,00 0,00    

 
    

  
celkem za 3111 

   
20,00 20,00 0,00 

3113 5321 
Příspěvek na úhradu neinv.nákl.na 
žáky 82,00 82,00 0,00    

 
    

  
celkem za 3113       82,00 82,00 0,00 

       
    

3319 5149 Ostatní úroky a ostatní fin.výdaje 0,00 0,00 0,00    
 

    

3319 5499 Ostatní neinv.transfery obytelstvu 6,00 6,00 0,00    
 

    

  
celkem za 3319       6,00 6,00 0,00 

       
    

3326 5021 Ostat.osobní výdaje  5,00 5,00 0,00    
 

    

3326 5139 Nákup mater.j.n. 5,00 5,00 0,00    
 

    

3326 5171 Opravy a udržování 15,00 15,00 0,00    
 

    

3326 5493 Účelové neinv.transf.nepod.fyz. osob 1,00 1,00 0,00    
 

    

  
celkem za 3326       26,00 26,00 0,00 

       
    

3341 5139 Nákup materiálu j.n. 2,00 2,00 0,00    
 

    

3341 5171 Opravy a udržování  10,00 10,00 0,00    
 

    

  
celkem za 3341       12,00 12,00 0,00 

       
    

3399 5021 Ostatní osob.výdaje  5,00 5,00 0,00    
 

    

3399 5169 Nákup ostatních služeb 5,00 5,00 0,00    
 

    

3399 5194 Věcné dary 6,60 6,60 0,00    
 

    

  
celkem za 3399       16,60 16,60 0,00 

       
    

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 5,00 5,00 0,00    
 

    

3412 5171 Opravy a udržování 5,00 5,00 0,00    
 

    

  
celkem za 3412       10,00 10,00 0,00 

  
  

    
    

3429 5494 
Neinv.transf.obyvatel. nemající 
char.daru 4,00 4,00 0,00    

 
    

  
celkem za 3429       4,00 4,00 0,00 

       
    

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 10,00 10,00 0,00    
 

    

3612 5139 Nákupo materiálu j.n. 5,00 5,00 0,00    
 

    

3612 5169 Nákup ostatních služeb 10,00 10,00 0,00    
 

    

3612 5171 Opravy a udržování 10,00 10,00 0,00    
 

    

  
celkem za 3612       35,00 35,00 0,00 

       
    

3613 5139 Nákup materiáli j.n. 5,00 5,00 0,00    
 

    

3613 5154 Elektrická energie    12,00 12,00 0,00    
 

    

3613 5169 Nákup ostatních služeb 5,00 5,00 0,00    
 

    

3613 5171 Opravy a udržování   10,00 10,00 0,00    
 

    

3613 6121 Budovy,haly a stavby 5,00 25,00 20,00    
 

    

  
celkem za 3613       37,00 57,00 20,00 

       
    

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 2,00 2,00 0,00    
 

    



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 6  

 

 

3631 5154 Elektrická energie 20,00 20,00 0,00    
 

    

3631 5171 Opravy a udržování 28,00 28,00 0,00    
 

    

  
celkem za 3631       50,00 50,00 0,00 

        
  

        
  

        
  

        
  

                  

                  

3632 5021 Ostatní osobní výdaje v pohřebnictví 2,00 2,00 0,00    
 

  str3/4 
3632 5139 Nákup materiálu j.n. 2,00 2,00 0,00    

 
    

3632 5169 Nákup ostatních služeb 2,00 2,00 0,00    
 

    

3632 5171 Opravy a udržování 6,00 6,00 0,00    
 

    

3632 5192 
Poskytnuté neinvestiční příspěvky a 
náhr. 10,00 10,00 0,00    

 
    

  
celkem za 3632       22,00 22,00 0,00 

       
    

3721 5169 
Sběr a odstraňování 
nebezpeč.odpadů 15,00 15,00 0,00    

 
    

  
celkem za 3721       15,00 15,00 0,00 

       
    

3722 5137 Drobný hmotný dlouh.majetek 10,00 10,00 0,00    
 

    

3722 5139 Nákup materiálu j.n. 10,00 10,00 0,00    
 

    

3722 5169 Nákup ostatních služeb 140,00 140,00 0,00    
 

    

  
celkem za 3722       160,00 160,00 0,00 

       
    

3745 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru 110,00 110,00 0,00    

 
    

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 24,00 24,00 0,00    
 

    

3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st. 20,00 20,00 0,00    
 

    

3745 5032 Povinné poj.na veř.zdr.poj 10,00 10,00 0,00    
 

    

3745 5039 
Ostatní povinn.pojistné placené 
zaměstnavat. 3,00 3,00 0,00    

 
    

3745 5132 Ochranné pomůcky 3,00 3,00 0,00    
 

    

3745 5137 Drobný hm.dlouhodobý majetek 5,00 5,00 0,00    
 

    

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 7,00 7,00 0,00    
 

    

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva    10,00 10,00 0,00    
 

    

3745 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 3,00 3,00 0,00    

 
    

3745 5169 Nákup ostatních služeb 2,00 2,00 0,00    
 

    

3745 5171 Opravy a udržování 5,00 5,00 0,00    
 

    

  
celkem za 3745       202,00 202,00 0,00 

       
    

4399 5492 Dary obyvatelstvu 3,00 3,00 0,00    
 

    

  
celkem za 4399       3,00 3,00 0,00 

       
    

5399 5901 Nespecifikované rezervy 10,00 10,00 0,00    
 

    

  
celkem za 5399       10,00 10,00 0,00 

       
    

5512 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 0,00 0,00    
 

    

  
celkem za 5512       0,00 0,00 0,00 

       
    

5519 5169 Nákup ostatních služeb 2,00 2,20 0,20    
 

    



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 7  

 

 

  
celkem za 5519       2,00 2,20 0,20 

       
    

5599 5139 Nákup materiálu j.n. 2,00 2,00 0,00    
 

    

  
celkem za 5599       2,00 2,00 0,00 

       
    

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obce 340,00 340,00 0,00    
 

    

6112 5031 
Povinné pojistné na 
soc.zabezpečení 80,00 80,00 0,00    

 
    

6112 5032 Povinné pojistné na zdrav.pojištění 30,00 30,00 0,00    
 

    

  
celkem za 6112       450,00 450,00 0,00 

6149 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 0,00 0,00    
 

    

  
celkem za 6149       0,00 0,00 0,00 

6171 5021 
Ostatní osobní výdaje v místní 
správě 160,00 160,00 0,00    

 
    

6171 5031 
Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 
st.pol. 0,00 10,00 10,00    

 
    

6171 5032 Povinné poj. Na veř.zdrav.poj. 0,00 10,00 10,00    
 

    

6171 5038 
Povinné pojistné na úrazové 
pojištění 1,00 1,00 0,00    

 
    

6171 5132 Ochranné pomůcky 1,00 1,00 0,00    
 

    

6171 5136 Knihy,učební pomůcky a tisk 5,00 7,50 2,50    
 

    

6171 5137 
Drobný dlouhodob.majetek pro 
obec.úřad 5,00 5,00 0,00    

 
    

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 20,00 15,00 -5,00    
 

    

6171 5154 Elektrická energie 20,00 20,00 0,00    
 

    

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 10,00 10,00 0,00    
 

    

6171 5161 Služby pošt pro místní správu 2,00 2,00 0,00    
 

    

6171 5162 
Služby telekomunikací pro 
míst.správu 13,00 13,00 0,00    

 
    

6171 5163 Služby peněžních ústavů pro obec 10,00 10,00 0,00    
 

    

6171 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 10,00 10,00 0,00    

 
    

6171 5167 
Služby školení a vzdělávání v 
míst.správě 2,00 2,00 0,00    

 
    

6171 5169 Nákup ostatních služeb 10,00 14,30 4,30    
 

    

6171 5171 Opravy a udržování  10,00 10,00 0,00    
 

    

6171 5173 
Cestovní výlohy a náhrady v 
míst.správě 1,13 0,43 -0,70    

 
    

6171 5175 Pohoštění  8,00 8,00 0,00    
 

    

6171 5176 Účastnické poplatky na konference 5,00 5,00 0,00    
 

    

6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně 
 

0,00    
 

    

6171 5192 
Poskytnuté neinv.příspěvky a 
náhrady 1,00 1,00 0,00    

 
    

6171 5229 
Ost.neinv.transfery nezisk.a 
pod.organiz. 5,00 5,00 0,00    

 
    

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 2,00 2,00 0,00    
 

    

6171 5362 
Platby daní a poplatků státnímu 
rozpočtu 0,00 1,50 1,50    

 
    

6171 5365 
Platby poplatků jiným obcím a 
krajům 1,00 1,20 0,20    

 
    

6171 5901 
Rozpočt.rezerva k operativnímu 
použití 10,00 10,00 0,00    

 
    

6171 5909 Ostatní neinv.výdaje j.n. 12,00 12,00 0,00    
 

    

6171 6121 Budova,haly a stavby 10,00 10,00 0,00    
 

    

  
celkem za 6171       334,13 356,93 22,80 



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 8  

 

 

6320 5163 Pojištění majetku a odpovědnosti 28,00 28,00 0,00    
 

    

  
celkem za 6320       28,00 28,00 0,00 

6402 5364 
Vratky transferů z 
min.rozpočt.období 1,05 1,05 0,00    

 
    

  
celkem za 6402       1,05 1,05 0,00 

        
  

V ý d a j e   c e l k e m 1962,78 1989,78         

  

navýšení,ponížení výdajů (+/-) v 
tis.Kč 27,00    

    
  

                  

  
Vysvětlivky: 

      

  
PAR - paragraf 

 

Komentář: Rozpočtové výdaje se navyšují o  
27 000,-Kč 

  
RO - rozpočtové opatření 

      

  
SchvRO - schválený rozpočet 

      

         REKAPITULACE  ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č.1/2012  

   
strana 4/4 

Obec 
Borovnička 

   

   
2012 

   
v tis 

    

 
R E K A P I T U L A C E  ( v tis.Kč ) 

 

    PŘÍJMY třída 1 Daňové příjmy 1 574,80 

 
třída 2 Nedaňové příjmy 333,38 

 
třída 3 Kapitálové příjmy 21,50 

 
třída 4 Přijaté dotace 60,10 

  
P ř í j m y   c e l k e m 1 989,78 

    VÝDAJE třída 5 Běžné výdaje 1 924,78 

 
třída 6 Kapitálové výdaje 65,00 

  
V ý d a j e   c e l k e m 1 989,78 

    SALDO 
 

Rozdíl  PŘÍJMY - VÝDAJE 0,00 

    

 
V Y R O V N Á N Í   S A L D A 

 

    FINANCOVÁNÍ 8114 Splátky krátkodobých přijatých půjček 0,00 

 
8115 Změna stavu prostředků na bank.účtech 0,00 

 
třída 8 F i n a n c o v á n í   c e l k e m 0,00 

    

    

    

  
Návrh Rozpočtového opatření č.1/2012 (v tabulce RO1) 

  

předložený ZO k projednání dle odvětví PAR 
znění 

  

Protože nebylo připomínek, starosta přednesl návrh usnesení č.1/2/2012 

 

 



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 9  

 

 

 

 

3. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – pan Soukup 

 
- zastupitelstvo obce projednalo přijatou písemnou žádost ze dne 19.3.2012 současného nájemce pana Soukupa Miroslava o 

prodloužení nájemní smlouvy prodejny a bufetu v budově KD č.p.29. 

(Návrh usnesení č.2/2/2012)  

 

4. Žádost o pronájem pozemků p.p.č.100/1, 97/1, 97/2 a 94 vedených ve ZE 

 
- zastupitelstvo obce projednalo na základě žádosti ze dne doručení 20.2.2012 o pronájem pozemků p.p.č. 100/1, 97/1, 97/2 

a 94 vedených ve zjednodušené evidenci , začleněných v parcele katastru nemovitostí p.p.č.94/1, nacházejících se pod 

budou KD č.p.29, podanou paní Dvorskou Adélou k sečení a pasení. 

       (Návrh usnesení č. 3/2/2012) 

 

5. Žádost o odkoupení pozemku p.p.č.38 vedený ve ZE  

 

- zastupitelstvo obce projednalo žádost pana Holce Romana ze dne 2.4.2012 na zveřejnění záměru prodeje pozemku  

 p.p.č. 38 vedeného ve zjednodušené evidenci o výměře 242m2 z důvodu údržby. 

(Návrh usnesení č. 4/2/2012)  

 
6. Čarodějnice 2012 

 

- zastupitelstvo obce bylo seznámeno s plánem konání tradiční akce Čarodějnice. Starosta pozval všechny možné 

spoluobčany na brigádu a to v neděli 29.4.2012 se srazem v 8:00 před KD č.p.29. Samotné pálení hranice se bude konat 

30.4.2012 od 20:00 v areálu školy v přírodě u manželů Burdových spolu s hudební produkcí pana Pacáka, který všem 

zúčastněným zahraje již po šesté.Starosta požádal pana Trejbala zajištěním lokality pro vytěžení potřebného množství dřeva 

z obecních lesů. 

(bez přijatého usnesení) 

 

7. Různé záležitosti v rámci samostatné působnosti  

a) Poskytnutí úročné půjčky sousední obci Borovnice ve výši 300 000,-Kč 

 

   - zastupitelstvo obce projednalo přijatou žádost o poskytnutí úročné půjčky obci Borovnici ve výši 300 000,-Kč se 

splatností do 31.12.2012 s úročením ve výši 5%. Obec Borovice se zaručuje zástavou nemovitosti č.p.138. 

Protože nebylo dotazů ani připomínek, starosta přednesl návrh usnesení č.5/2/2012 

 

b) Volba předsedy finančního výboru 

 

   - starosta na základě rezignace na post předsedy finančního výboru pana Auersvalda navrhuje zvolit nově paní Krátkou. V 

připomínce pana Soukupa s odvoláním na zákon č.128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, že paní Krátká jako 

místostarostka obce nemůže vykonávat funkci předsedkyně kontrolního výboru, starosta oslovil pana Soukupa, zda-li by 

funkci předsedy finančního výboru nepřijal.Ten vyjádřil souhlas a protože nebylo dotazů ani připomínek, starosta přednesl 

návrh usnesení č.6/2/2012. 

 

c) Vyjádření souhlasu s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemena pro vedení nn 1kV po 

pozemcích obce v části Klebš. 

 

- zastupitelstvo obce projednalo žádost Montprojektu a.s. Pardubice o vyjádření souhlasu se záměrem výstavby vedení nn 

1kV po pozemcích obce v části Klebš, zejména po pozemcích p.p.č.1282, 1281/1, 1281/2 a dále pověření starosty obce 

k podpisu smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemena na uvedených pozemcích. Starosta dále seznámil s výší 

finančního vypořádání věcného břemena v celkové částce 1000,-Kč. Starosta sdělil, že v rámci této výstavby je potřebné 

v roce 2013 počítat s investičními prostředky na vybudování nového veřejného osvětlení, s kterým firma ČEZ ve svém 

projektu nepočítá.  

(Návrh usnesení č. 7/2/2012) 

 

    

 

 



O B E C    B O R O V N I Č K A 

zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 10  

 

 

 

 

 Přehled usnesení přijatých zastupitelstvem obce Borovnička na veřejném zasedání dne 19.4.2012 

   

1/2/2012        Zastupitelstvo obce podle § 84 odst. 2, písm. b), zákona 128/2000 Sb., o 

                    obcích schvaluje návrh předloženého rozpočtového opatření č.1/2012 dle  

                    paragrafového znění  zveřejněného od  3.4.2012  do 19.4.2012 na úřední desce obce 

                    včetně elektronické (www.borovnicka.eu).  
                      Hlasování:  PRO 6  

2/2/2012       Zastupitelstvo obce svým rozhodnutím souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy  za  

                   pronájem obchodu a bufetu v KD č.p.29  s panem Miroslavem Soukupem a pověřuje 

                   starostu obce uzavřením dodatku k nájemní smlouvě. 

                   Pronájem stanovuje na dobu určitou a to na období pěti let za nezměněných podmínek. 
                     Hlasování: PRO 5  ZDRŽEL SE  1  

3/2/2012      Zastupitelstvo obce svým rozhodnutím souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu  

                   pozemků p.p.č. 100/1, 97/1, 97/2 a 94 vedených ve zjednodušené evidenci sloučených  

                   v parcele katastru nemovitostí p.p.č. 94/1 za účelem sečení a pasení. 

                   Pozemky se nacházejí pod budovou kulturního domu č.p.29. 
                     Hlasování: PRO 6   

4/2/2012       Zastupitelstvo obce svým rozhodnutím souhlasí se zveřejněním záměru prodeje  

                   pozemku p.p.č.38 vedeného ve zjednodušené evidenci podél pravého břehu potoka pod  

                   č.p.47. 
                    Hlasování: PRO 3  ZDRŽEL SE  3   

 5/2/2012       Zastupitelstvo obce svým rozhodnutím souhlasí s poskytnutím  půjčky obci  

                   Borovnici u St.Paky ve výši 300 000,-Kč s výši roční úrokovou sazbou 5% se  

                   splatností do 31.12.2012 a pověřuje starostu obce podepsáním smlouvy o půjče a  

                   zástavní smlouvu k nemovitosti č.p.138 na stavební parcele st.p.č. 83 zapsané na LV  

                   č. 382 pro obec a katastrální území Borovnice u Staré Paky. 
                     Hlasování: PRO 6   

  6/2/2012     Zastupitelstvo obce podle § 84 odst.2 písm. l) zákona o obcích volí  

                   pana  Miroslava Soukupa nar.30.12.1960  do funkce předsedy finančního výboru. 

                   Zastupitelstvo obce ukládá předsedovi finančního výboru, aby do projednání  

                   nejbližšího zasedání zastupitelstva připravil návrh na změny či doplnění v počtu  

                   a osobách dalších členů výboru. 
                     Hlasování: PRO 5  ZDRŽEL SE  1 

   7/2/2012    Zastupitelstvo obce svým rozhodnutím souhlasí s podpisem smlouvy o smlouvě  

                    budoucí o zřízení věcného břemena o právu stavby č.IV-12-2010221/VB/1  

                    Borovnice nn posílení p.č. 259 Zapletal, pověřuje starostu k potřebným úkonům. 
                      Hlasování: PRO 6  

  

  V Borovničce dne  27.4.2012 
 

 

 

 

                ________________                     ___________________                __________________ 

 

                  Roman  J a n a t a                           Miroslav Soukup                  Jaromír  T r e j b a l 

                     starosta obce                               ověřovatel zápisu                    ověřovatel zápisu 


